
 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 1 
 DG G 2A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 7. července 2017 
(OR. en) 
 
 
10939/17 
ADD 4 
 
 
 
FIN 447 
INST 299 
PE-L 32 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 
Odesílatel: Rozpočtový výbor 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2018 

- Postoj Rady (podrobné změny ve srovnání s návrhem rozpočtu, pokud 
jde o číselné údaje týkající se ostatních orgánů) 

  

 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 2 
 DG G 2A  CS 
 

 
ODDÍL I - EVROPSKÝ PARLAMENT ............................................................................................................................ 4 

ODDÍL II - EVROPSKÁ RADA A RADA ..................................................................................................................... 12 

ODDÍL IV - SOUDNÍ DVŮR .......................................................................................................................................... 18 

ODDÍL V - ÚČETNÍ DVŮR ............................................................................................................................................ 24 

ODDÍL VI - EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ A SOCIÁLNÍ VÝBOR ............................................................................ 29 

ODDÍL VII - VÝBOR REGIONŮ ................................................................................................................................... 35 

ODDÍL VIII - EVROPSKÝ VEŘEJNÝ OCHRÁNCE PRÁV ......................................................................................... 41 

ODDÍL IX - EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ ....................................................................................... 46 

ODDÍL X - EVROPSKÁ SLUŽBA PRO VNĚJŠÍ ČINNOST ........................................................................................ 51 
 
 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 3 
 DG G 2A  CS 
 

 
Názvy sloupců 

 
 
 
 OR   opravný rozpočet  
 NR   návrh rozpočtu  
 Prostředky  prostředky na závazky i prostředky na platby (v EUR, vyjma sloupce (%))  

 

 

 

 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 4 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl I - Evropský parlament 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 5 
 DG G 2A  CS 
 

 
H

la
va

 
K

ap
ito

la
 

Č
lá

ne
k 

B
od

 

Oddíl I - Evropský parlament 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Osoby pracující v orgánu           
1 0 Členové orgánu           
1 0 0 Odměny a příspěvky           
1 0 0 0 Platy  75 846 000  77 350 000  77 350 000   +1,98% 
1 0 0 4 Příspěvek na obvyklé cestovní výdaje  69 200 000  68 500 000  68 500 000   -1,01% 
1 0 0 5 Ostatní cestovní výdaje  6 000 000  6 200 000  6 200 000   +3,33% 
1 0 0 6 Příspěvek na všeobecné výdaje  39 886 000  40 213 000  40 213 000   +0,82% 
1 0 0 7 Příspěvky na výkon funkce   181 500   185 000   185 000   +1,93% 
1 0 1 Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení           
1 0 1 0 Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení  3 097 000  2 923 000  2 923 000   -5,62% 
1 0 1 2 Zvláštní prostředky pro zdravotně postižené poslance   775 000   805 000   805 000   +3,87% 
1 0 2 Odchodné   939 000   960 000   960 000   +2,24% 
1 0 3 Důchody           
1 0 3 0 Starobní důchody podle pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků 

poslancům 
 11 450 000  11 540 000  11 540 000   +0,79% 

1 0 3 1 Invalidní důchody podle pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků 
poslancům 

  303 000   310 000   310 000   +2,31% 

1 0 3 2 Pozůstalostní důchody podle pravidel pro poskytování náhrad a 
příspěvků poslancům 

 2 313 000  2 315 000  2 315 000   +0,09% 

1 0 3 3 Dobrovolný systém důchodového pojištění poslanců p.m. p.m. p.m.     
1 0 5 Jazykové kurzy a kurzy výpočetní techniky   670 000   800 000   800 000   +19,40% 
  Kapitola 1 0 Celkem  210 660 500  212 101 000  212 101 000   +0,68% 

1 2 Úředníci a dočasní zaměstnanci           
1 2 0 Platy a ostatní nároky           
1 2 0 0 Platy a příspěvky  645 973 700  666 300 000  666 300 000   +3,15% 
1 2 0 2 Odměny za přesčasy   135 000   134 000   134 000   -0,74% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 6 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl I - Evropský parlament 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, přeložení a skončení 
služebního poměru 

 2 950 000  3 430 000  3 430 000   +16,27% 

1 2 2 Odstupné po předčasném skončení služebního poměru           
1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo ze služebních 

důvodů zrušeno, a finanční příspěvek při převedení na volno ze 
služebních důvodů 

 1 155 000  1 200 000  1 200 000   +3,90% 

1 2 2 2 Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební poměr definitivně skončil, a 
zvláštní systém propouštění pro stálé a dočasné zaměstnance 

p.m. p.m. p.m.     

  Kapitola 1 2 Celkem  650 213 700  671 064 000  671 064 000   +3,21% 

1 4 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby           
1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci – generální sekretariát a politické skupiny  44 392 000  47 579 000  47 579 000   +7,18% 
1 4 0 1 Ostatní zaměstnanci – bezpečnost  25 233 000  24 208 600  24 208 600   -4,06% 
1 4 0 2 Ostatní zaměstnanci – řidiči na generálním sekretariátu  6 169 000  6 220 300  6 220 300   +0,83% 
1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků  6 806 500  7 197 900  7 197 900   +5,75% 
1 4 0 5 Výdaje na tlumočení  46 244 000  50 858 533  50 858 533   +9,98% 
1 4 0 6 Pozorovatelé p.m. p.m. p.m.     
1 4 2 Externí překladatelské služby  8 196 000  8 696 000  8 696 000   +6,10% 
  Kapitola 1 4 Celkem  137 040 500  144 760 333  144 760 333   +5,63% 

1 6 Ostatní výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu           
1 6 1 Výdaje spojené se zaměstnanci           
1 6 1 0 Výdaje na nábor pracovníků   214 000   253 650   253 650   +18,53% 
1 6 1 2 Další odborné vzdělávání  5 515 000  6 210 000  6 210 000   +12,60% 
1 6 3 Aktivity týkající se zaměstnanců orgánu           
1 6 3 0 Sociální péče   768 000   743 000   743 000   -3,26% 
1 6 3 1 Mobilita   700 000   730 000   730 000   +4,29% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 7 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl I - Evropský parlament 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a jiné společenské aktivity   230 000   227 000   227 000   -1,30% 
1 6 5 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu           
1 6 5 0 Lékařská služba  1 275 000  1 250 000  1 250 000   -1,96% 
1 6 5 2 Běžné provozní výdaje na restaurace a jídelny  1 380 000  1 310 000  1 310 000   -5,07% 
1 6 5 4 Zařízení péče o děti  7 162 500  7 478 900  7 478 900   +4,42% 
1 6 5 5 Příspěvek Evropského parlamentu na akreditované Evropské školy typu 

II 
  295 000   445 600   445 600   +51,05% 

  Kapitola 1 6 Celkem  17 539 500  18 648 150  18 648 150   +6,32% 
  Hlava 1 Celkem 1 015 454 200 1 046 573 483 1 046 573 483   +3,06% 

  Hlava 2 — Budovy, nábytek, zařízení a různé provozní výdaje           
2 0 Budovy a náklady s nimi spojené           
2 0 0 Budovy           
2 0 0 0 Nájemné  37 169 000  35 948 000  35 948 000   -3,28% 
2 0 0 1 Roční splátky p.m.  13 000 000  13 000 000     
2 0 0 3 Nabývání nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 5 Výstavba budov  32 970 000  17 888 000  17 888 000   -45,74% 
2 0 0 7 Zařízení prostor  84 550 000  60 820 000  60 820 000   -28,07% 
2 0 0 8 Specifická správa nemovitostí  5 114 000  5 196 000  5 196 000   +1,60% 
2 0 2 Výdaje na budovy           
2 0 2 2 Údržba, obsluha a úklid budov  59 440 000  57 450 000  57 450 000   -3,35% 
2 0 2 4 Spotřeba energií  16 690 000  15 800 000  15 800 000   -5,33% 
2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha budov  18 420 000  18 670 000  18 670 000   +1,36% 
2 0 2 8 Pojištění   784 000  2 580 000  2 580 000   +229,08% 
  Kapitola 2 0 Celkem  255 137 000  227 352 000  227 352 000   -10,89% 

2 1 Výpočetní technika, zařízení a nábytek           
2 1 0 Výpočetní technika a telekomunikace           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 8 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl I - Evropský parlament 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 1 0 0 Výpočetní technika a telekomunikace – pravidelné činnosti – řádné 
fungování 

 24 920 000  26 112 000  26 112 000   +4,78% 

2 1 0 1 Výpočetní technika a telekomunikace – Pravidelné činnosti – 
Infrastruktura 

 18 382 000  19 355 000  19 355 000   +5,29% 

2 1 0 2 Výpočetní technika a telekomunikace – pravidelné činnosti – obecná 
podpora poskytovaná uživatelům 

 13 588 000  13 866 500  13 866 500   +2,05% 

2 1 0 3 Výpočetní technika a telekomunikace – pravidelné činnosti – správa 
aplikací IKT 

 23 139 400  23 865 500  23 865 500   +3,14% 

2 1 0 4 Výpočetní technika a telekomunikace – investice do infrastruktury  22 023 500  20 615 000  20 615 000   -6,40% 
2 1 0 5 Výpočetní technika a telekomunikace – investice do projektů  28 086 500  33 868 000  33 868 000   +20,58% 
2 1 2 Nábytek  6 005 000  5 680 000  5 680 000   -5,41% 
2 1 4 Technické zařízení a instalace  29 356 100  32 453 500  32 453 500   +10,55% 
2 1 6 Přeprava poslanců, jiných osob a věcí  4 534 000  3 728 000  3 728 000   -17,78% 
  Kapitola 2 1 Celkem  170 034 500  179 543 500  179 543 500   +5,59% 

2 3 Běžné správní výdaje           
2 3 0 Kancelářské potřeby  1 440 500  1 449 500  1 449 500   +0,62% 
2 3 1 Poplatky za finanční služby   40 000   60 000   60 000   +50,00% 
2 3 2 Soudní výdaje a náhrady škody  1 110 000  1 010 000  1 010 000   -9,01% 
2 3 6 Poštovné a doručné   271 000   271 000   271 000     
2 3 7 Stěhování  1 434 000  2 490 000  2 490 000   +73,64% 
2 3 8 Ostatní správní výdaje  1 161 000  1 560 000  1 560 000   +34,37% 
2 3 9 Činnosti v rámci EMAS, včetně jejich propagace, a kompenzace 

emisí uhlíku v Evropském parlamentu 
  262 500   262 500   262 500     

  Kapitola 2 3 Celkem  5 719 000  7 103 000  7 103 000   +24,20% 
  Hlava 2 Celkem  430 890 500  413 998 500  413 998 500   -3,92% 

  Hlava 3 — Výdaje související s obecnými činnostmi orgánu           
3 0 Schůze a konference           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 9 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl I - Evropský parlament 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

3 0 0 Výdaje na služební cesty zaměstnanců mezi třemi pracovními místy  25 370 000  29 673 000  29 673 000   +16,96% 
3 0 2 Výdaje na recepce a reprezentaci  1 015 000  1 045 000  1 045 000   +2,96% 
3 0 4 Různé výdaje na schůze           
3 0 4 0 Různé výdaje na interní schůze  1 712 000  1 230 000  1 230 000   -28,15% 
3 0 4 2 Schůze, kongresy, konference a delegace  2 570 000  2 515 000  2 515 000   -2,14% 
3 0 4 9 Náklady na služby cestovní kanceláře  2 160 000  2 230 000  2 230 000   +3,24% 
  Kapitola 3 0 Celkem  32 827 000  36 693 000  36 693 000   +11,78% 

3 2 Odborné poradenství a informace: získávání, archivace, tvorba a šíření 
dokumentů 

          

3 2 0 Získávání odborného poradenství  9 211 500  8 200 350  8 200 350   -10,98% 
3 2 1 Výdaje za služby parlamentního výzkumu, včetně knihovny a 

historického archivu 
 8 314 000  7 603 800  7 603 800   -8,54% 

3 2 2 Výdaje na dokumentaci  2 044 000  2 231 500  2 231 500   +9,17% 
3 2 3 Podpora demokracie a posilování parlamentních kapacit parlamentů 

třetích zemí 
 1 175 000  1 230 000  1 230 000   +4,68% 

3 2 4 Tvorba a šíření dokumentů           
3 2 4 0 Úřední věstník  4 500 000   830 000   830 000   -81,56% 
3 2 4 1 Elektronické a tradiční (tištěné) publikace  3 650 000  4 307 640  4 307 640   +18,02% 
3 2 4 2 Výdaje na publikace, informační činnost a účast na veřejných akcích  10 580 000  25 410 000  25 410 000   +140,17% 
3 2 4 3 Parlamentarium – návštěvnické centrum Evropského parlamentu  5 742 500  8 400 000  8 400 000   +46,28% 
3 2 4 4 Organizace a přijímání skupinových návštěv, program Euroscola a 

pozvání osob významných pro utváření veřejného mínění ze třetích zemí 
 30 845 000  32 491 000  32 491 000   +5,34% 

3 2 4 5 Pořádání seminářů, odborných konferencí a kulturních akcí  4 466 000  3 649 100  3 649 100   -18,29% 
3 2 4 6 Obrazová a multimediální komunikace Evropského parlamentu  4 600 000  4 420 000  4 420 000   -3,91% 
3 2 4 7 Dům evropských dějin  7 470 000  6 000 000  6 000 000   -19,68% 
3 2 4 8 Výdaje na audiovizuální informační materiály  14 490 000  17 920 000  17 920 000   +23,67% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 10 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl I - Evropský parlament 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

3 2 4 9 Výměna informací s vnitrostátními parlamenty   250 000   205 000   205 000   -18,00% 
3 2 5 Výdaje na informační kanceláře   900 000  7 800 000  7 800 000   +766,67% 
3 2 6 Evropské vědecké mediální středisko p.m.   800 000   800 000     
  Kapitola 3 2 Celkem  108 238 000  131 498 390  131 498 390   +21,49% 
  Hlava 3 Celkem  141 065 000  168 191 390  168 191 390   +19,23% 

  Hlava 4 — Výdaje související se zvláštními činnostmi orgánu           
4 0 Zvláštní výdaje týkající se některých orgánů a institucí           
4 0 0 Správní výdaje na chod a na politické informační činnosti 

politických skupin a nezařazených poslanců 
 62 000 000  63 000 000  63 000 000   +1,61% 

4 0 2 Financování evropských politických stran  31 905 000  32 447 000  32 447 000   +1,70% 
4 0 3 Financování evropských politických nadací  19 000 000  19 323 000  19 323 000   +1,70% 
  Kapitola 4 0 Celkem  112 905 000  114 770 000  114 770 000   +1,65% 

4 2 Výdaje na parlamentní asistenci           
4 2 2 Výdaje na parlamentní asistenci  207 991 000  208 510 000  208 510 000   +0,25% 
  Kapitola 4 2 Celkem  207 991 000  208 510 000  208 510 000   +0,25% 

4 4 Schůze a ostatní činnosti poslanců a bývalých poslanců           
4 4 0 Náklady na setkání bývalých poslanců a na jiné jejich činnosti   210 000   220 000   220 000   +4,76% 
4 4 2 Náklady na schůze Evropského parlamentního sdružení a na jiné 

jeho činnosti 
  210 000   220 000   220 000   +4,76% 

  Kapitola 4 4 Celkem   420 000   440 000   440 000   +4,76% 
  Hlava 4 Celkem  321 316 000  323 720 000  323 720 000   +0,75% 

  Hlava 5 — ÚŘAD PRO EVROPSKÉ POLITICKÉ STRANY A 
EVROPSKÉ POLITICKÉ NADACE A VÝBOR NEZÁVISLÝCH 
VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ 

          

5 0 Výdaje Úřadu pro evropské politické strany a evropské politické nadace a 
výboru nezávislých významných osobností 

          



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 11 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl I - Evropský parlament 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

5 0 0 Operační výdaje Úřadu pro evropské politické strany a evropské 
politické nadace 

p.m. p.m. p.m.     

5 0 1 Výdaje související s výborem nezávislých významných osobností p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 5 0 Celkem p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 5 Celkem p.m. p.m. p.m.     

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné prostředky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Pohotovostní rezerva   864 300  1 000 000  1 000 000   +15,70% 
10 3 Rezerva na rozšíření p.m. p.m. p.m.     
10 4 Rezerva na informační a komunikační politiku p.m. p.m. p.m.     
10 5 Předběžné prostředky na budovy p.m. p.m. p.m.     
10 6 Rezerva na připravované prioritní projekty p.m. p.m. p.m.     
10 8 Rezerva na EMAS p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 10 Celkem   864 300  1 000 000  1 000 000   +15,70% 

Oddíl I - Evropský parlament 1 909 590 000 1 953 483 373 1 953 483 373   +2,30% 

 

 

 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 12 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl II - Evropská rada a Rada 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 13 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl II - Evropská rada a Rada 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Osoby pracující v orgánu           
1 0 Členové orgánu           
1 0 0 Odměny a ostatní nároky           
1 0 0 0 Základní platy   335 000   342 000   342 000   +2,09% 
1 0 0 1 Nároky související s pracovním místem   68 000   70 000   70 000   +2,94% 
1 0 0 2 Nároky související s osobní situací   10 000   10 000   10 000     
1 0 0 3 Sociální zabezpečení   14 000   14 000   14 000     
1 0 0 4 Ostatní výdaje na řízení   675 000   675 000   675 000     
1 0 0 6 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa výkonu a 

ukončení služebního poměru 
p.m. p.m. p.m.     

1 0 0 7 Roční úprava odměn     50 000   50 000     
1 0 1 Skončení služebního poměru           
1 0 1 0 Přechodné náhrady   170 000   185 000   185 000   +8,82% 
1 0 2 Předběžné prostředky           
1 0 2 0 Předběžné prostředky na změny v nárocích   50 000 p.m. p.m.   -100,00% 
  Kapitola 1 0 Celkem  1 322 000  1 346 000  1 346 000   +1,82% 

1 1 Úředníci a dočasní zaměstnanci           
1 1 0 Odměny a jiné nároky           
1 1 0 0 Základní platy  236 814 000  247 346 000  247 346 000   +4,45% 
1 1 0 1 Nároky podle služebního řádu spojené se služebním poměrem  1 850 000  1 920 000  1 920 000   +3,78% 
1 1 0 2 Nároky podle služebního řádu spojené s osobní situací zaměstnance  59 571 000  62 300 000  62 300 000   +4,58% 
1 1 0 3 Sociální zabezpečení  9 452 000  10 100 000  10 100 000   +6,86% 
1 1 0 4 Úpravy opravnými koeficienty   50 000   52 000   52 000   +4,00% 
1 1 0 5 Práce přesčas  1 500 000  1 450 000  1 450 000   -3,33% 
1 1 0 6 Nároky podle služebního řádu při nástupu do služebního poměru, změně 

místa výkonu a skončením služebního poměru 
 2 600 000  2 400 000  2 400 000   -7,69% 

1 1 0 7 Roční úprava odměn    3 128 000  3 128 000     
1 1 1 Skončení služebního poměru           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 14 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl II - Evropská rada a Rada 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 1 1 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo ze služebních 
důvodů zrušeno (podle článků 41 a 50 služebního řádu) 

  171 000   362 000   362 000   +111,70% 

1 1 1 1 Náhrady v případě definitivního skončení služebního poměru p.m. p.m. p.m.     
1 1 1 2 Nároky bývalých generálních tajemníků   665 000   690 000   690 000   +3,76% 
1 1 2 Předběžná položka           
1 1 2 0 Předběžná položka (úředníci a dočasní zaměstnanci)  2 767 000 p.m. p.m.   -100,00% 
1 1 2 1 Předběžná položka (důchodci a úředníci, kteří skončili služební poměr)   6 000 p.m. p.m.   -100,00% 
  Kapitola 1 1 Celkem  315 446 000  329 748 000  329 748 000   +4,53% 

1 2 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 2 0 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 2 0 0 Ostatní zaměstnanci  9 706 000  10 565 000  10 565 000   +8,85% 
1 2 0 1 Vyslaní národní odborníci   973 000   993 000   993 000   +2,06% 
1 2 0 2 Stáže   670 000   680 000   680 000   +1,49% 
1 2 0 3 Externí služby  2 498 000   498 000   498 000   -80,06% 
1 2 0 4 Doplňkové služby pro překladatelskou službu   200 000   200 000   200 000     
1 2 0 7 Roční úprava odměn     104 000   104 000     
1 2 2 Předběžná položka   102 000 p.m. p.m.   -100,00% 
  Kapitola 1 2 Celkem  14 149 000  13 040 000  13 040 000   -7,84% 

1 3 Ostatní výdaje související s osobami pracujícími v orgánu           
1 3 0 Výdaje související s personálním řízením           
1 3 0 0 Výdaje na přijímání zaměstnanců   181 000   192 000   192 000   +6,08% 
1 3 0 1 Další odborné vzdělávání  1 992 000  2 028 000  2 028 000   +1,81% 
1 3 1 Pomocná opatření pro zaměstnance orgánu           
1 3 1 0 Zvláštní pomoc   30 000   30 000   30 000     
1 3 1 1 Společenské styky mezi zaměstnanci   117 000   117 000   117 000     
1 3 1 2 Doplňková pomoc zdravotně postiženým osobám   210 000   210 000   210 000     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 15 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl II - Evropská rada a Rada 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 3 1 3 Ostatní sociální opatření   66 000   66 000   66 000     
1 3 2 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu           
1 3 2 0 Lékařská služba   498 000   505 000   505 000   +1,41% 
1 3 2 1 Restaurace a jídelny p.m. p.m. p.m.     
1 3 2 2 Jesle a družiny  2 683 000  2 895 000  2 895 000   +7,90% 
1 3 3 Služební cesty           
1 3 3 1 Výdaje generálního sekretariátu Rady na služební cesty  2 980 000  3 130 000  3 130 000   +5,03% 
1 3 3 2 Cestovní výdaje zaměstnanců v souvislosti s Evropskou radou   650 000   800 000   800 000   +23,08% 
1 3 4 Příspěvek akreditovaným evropským školám (typ II) p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 3 Celkem  9 407 000  9 973 000  9 973 000   +6,02% 
  Hlava 1 Celkem  340 324 000  354 107 000  354 107 000   +4,05% 

  Hlava 2 — Budovy, vybavení a provozní výdaje           
2 0 Budovy a vedlejší náklady           
2 0 0 Budovy           
2 0 0 0 Nájem  1 982 000  1 109 000  1 109 000   -44,05% 
2 0 0 1 Roční splátky nájmu p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 2 Nákup nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 3 Práce spojené s úpravou a zařízením prostor  10 618 000  9 234 000  9 234 000   -13,03% 
2 0 0 4 Zabezpečovací práce  2 830 000  2 547 000  2 547 000   -10,00% 
2 0 0 5 Předběžné výdaje na nákup, výstavbu a úpravu budov   711 000   690 000   690 000   -2,95% 
2 0 1 Náklady související s budovami           
2 0 1 0 Úklid a údržba  19 057 000  19 080 000  19 080 000   +0,12% 
2 0 1 1 Voda, plyn, elektřina a topení  4 974 000  4 766 000  4 766 000   -4,18% 
2 0 1 2 Zabezpečení a ostraha budov  16 815 000  18 493 000  18 493 000   +9,98% 
2 0 1 3 Pojištění   191 000   270 000   270 000   +41,36% 
2 0 1 4 Ostatní výdaje související s budovami   611 000   550 000   550 000   -9,98% 
  Kapitola 2 0 Celkem  57 789 000  56 739 000  56 739 000   -1,82% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 16 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl II - Evropská rada a Rada 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 1 Informační technologie, vybavení a nábytek           
2 1 0 Informační technologie a telekomunikace           
2 1 0 0 Nákup vybavení a softwaru  12 262 000  10 716 000  10 716 000   -12,61% 
2 1 0 1 Externí pomoc pro využívání a zavádění počítačových systémů  21 850 000  21 798 000  21 798 000   -0,24% 
2 1 0 2 Údržba vybavení a softwaru  7 156 000  7 196 000  7 196 000   +0,56% 
2 1 0 3 Telekomunikace  1 532 000  1 590 000  1 590 000   +3,79% 
2 1 1 Nábytek   942 000   733 000   733 000   -22,19% 
2 1 2 Technické vybavení a zařízení           
2 1 2 0 Nákup a výměna technického vybavení a zařízení  2 650 000  2 494 000  2 494 000   -5,89% 
2 1 2 1 Externí pomoc pro provoz a rozvoj technického vybavení a zařízení   78 000   312 000   312 000   +300,00% 
2 1 2 2 Pronájem, údržba a oprava technického vybavení a zařízení   931 000  1 538 000  1 538 000   +65,20% 
2 1 3 Doprava  1 048 000  1 496 000  1 496 000   +42,75% 
  Kapitola 2 1 Celkem  48 449 000  47 873 000  47 873 000   -1,19% 

2 2 Provozní výdaje           
2 2 0 Zasedání a konference           
2 2 0 0 Cestovní výdaje delegací  17 802 000  17 802 000  17 802 000     
2 2 0 1 Různé cestovní výdaje   470 000   470 000   470 000     
2 2 0 2 Náklady na tlumočení  79 816 000  79 816 000  79 316 000 -  500 000 -0,63% 
2 2 0 3 Výdaje na reprezentaci   150 000   175 000   175 000   +16,67% 
2 2 0 4 Různé výdaje na interní zasedání  4 174 000  4 040 000  4 040 000   -3,21% 
2 2 0 5 Organizace konferencí, kongresů a zasedání   190 000   260 000   260 000   +36,84% 
2 2 1 Informování           
2 2 1 0 Výdaje na dokumentaci a knihovnu  2 000 000  3 770 000  3 770 000   +88,50% 
2 2 1 1 Úřední věstník  3 500 000  1 777 000  1 777 000   -49,23% 
2 2 1 2 Obecné publikace   250 000   220 000   220 000   -12,00% 
2 2 1 3 Informování a veřejné akce  2 535 000  4 385 000  4 385 000   +72,98% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 17 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl II - Evropská rada a Rada 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 2 3 Různé výdaje           
2 2 3 0 Kancelářské potřeby   408 000   358 000   358 000   -12,25% 
2 2 3 1 Poštovní poplatky   80 000   60 000   60 000   -25,00% 
2 2 3 2 Výdaje na studie, průzkumy a konzultace   45 000   60 000   60 000   +33,33% 
2 2 3 3 Interinstitucionální spolupráce p.m. p.m. p.m.     
2 2 3 4 Stěhování   80 000   18 000   18 000   -77,50% 
2 2 3 5 Poplatky za finanční služby   10 000   10 000   10 000     
2 2 3 6 Soudní a právní výdaje, náhrada škod, odškodné  1 250 000  1 000 000  1 000 000   -20,00% 
2 2 3 7 Jiné provozní výdaje   254 000   281 000   281 000   +10,63% 
  Kapitola 2 2 Celkem  113 014 000  114 502 000  114 002 000 -  500 000 +0,87% 
  Hlava 2 Celkem  219 252 000  219 114 000  218 614 000 -  500 000 -0,29% 

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné položky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Rezerva na nepředvídatelné výdaje  2 000 000  2 000 000  1 500 000 -  500 000 -25,00% 
  Hlava 10 Celkem  2 000 000  2 000 000  1 500 000 -  500 000 -25,00% 

Oddíl II - Evropská rada a Rada  561 576 000  575 221 000  574 221 000 - 1 000 000 +2,25% 

 
 
 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 18 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl IV - Soudní dvůr 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 19 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IV - Soudní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Osoby pracující v orgánu           
1 0 Členové orgánu           
1 0 0 Platy a ostatní nároky           
1 0 0 0 Odměny a příspěvky  29 148 000  29 835 000  29 835 000   +2,36% 
1 0 0 2 Nároky při nástupu do funkce, přeložení a skončení výkonu funkce   422 000  1 290 000  1 290 000   +205,69% 
1 0 2 Dočasné příspěvky  3 042 000  2 700 000  2 700 000   -11,24% 
1 0 4 Služební cesty   342 000   342 000   342 000     
1 0 6 Vzdělávání   539 500   539 500   539 500     
1 0 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 0 Celkem  33 493 500  34 706 500  34 706 500   +3,62% 

1 2 Úředníci a dočasní zaměstnanci           
1 2 0 Odměny a ostatní nároky           
1 2 0 0 Odměny a příspěvky  246 665 000  252 357 000  249 817 000 - 2 540 000 +1,28% 
1 2 0 2 Placené přesčasy   685 000   703 000   703 000   +2,63% 
1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, přeložení a skončení 

služebního poměru 
 2 137 500  2 036 000  2 036 000   -4,75% 

1 2 2 Odstupné po předčasném skončení služebního poměru           
1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, kteří byli propuštěni ze služebních důvodů   230 000   230 000   230 000     
1 2 2 2 Příspěvky při skončení služebního poměru a zvláštní důchodový systém 

úředníků a dočasných zaměstnanců 
p.m. p.m. p.m.     

1 2 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 2 Celkem  249 717 500  255 326 000  252 786 000 - 2 540 000 +1,23% 

1 4 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby           
1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci  7 323 500  8 011 000  7 705 000 -  306 000 +5,21% 
1 4 0 4 Stáže a výměny zaměstnanců   808 000   896 500   808 000 -  88 500   



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 20 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IV - Soudní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 4 0 5 Ostatní externí služby   242 500   245 000   245 000   +1,03% 
1 4 0 6 Externí jazykové služby  14 611 500  14 611 500  14 611 500     
1 4 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 4 Celkem  22 985 500  23 764 000  23 369 500 -  394 500 +1,67% 

1 6 Ostatní výdaje na osoby pracující v orgánu           
1 6 1 Personální výdaje           
1 6 1 0 Různé výdaje na nábor pracovníků   197 000   180 500   180 500   -8,38% 
1 6 1 2 Další odborné vzdělávání  1 689 500  1 739 500  1 739 500   +2,96% 
1 6 2 Služební cesty   391 500   498 500   445 000 -  53 500 +13,67% 
1 6 3 Výdaje ve prospěch zaměstnanců orgánu           
1 6 3 0 Sociální zabezpečení   20 000   20 000   20 000     
1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a ostatní výdaje na sociální 

zabezpečení 
  264 500   350 000   307 250 -  42 750 +16,16% 

1 6 5 Činnosti, které se týkají všech osob pracujících u orgánu           
1 6 5 0 Lékařská služba   297 000   212 000   212 000   -28,62% 
1 6 5 2 Restaurace a jídelny   88 000   88 000   88 000     
1 6 5 4 Středisko péče o děti předškolního věku  3 085 000  2 990 000  2 990 000   -3,08% 
1 6 5 5 Výdaje PMO na správu spisů zaměstnanců Soudního dvora   86 500   118 000   106 500 -  11 500 +23,12% 
1 6 5 6 Evropské školy   21 000   40 000   40 000   +90,48% 
  Kapitola 1 6 Celkem  6 140 000  6 236 500  6 128 750 -  107 750 -0,18% 
  Hlava 1 Celkem  312 336 500  320 033 000  316 990 750 - 3 042 250 +1,49% 

  Hlava 2 — Budovy, nábytek, vybavení a různé provozní výdaje           
2 0 Budovy a náklady s nimi spojené           
2 0 0 Budovy           
2 0 0 0 Nájemné  9 710 000  9 762 000  9 762 000   +0,54% 
2 0 0 1 Nájem s následnou možností koupě  32 133 000  34 109 000  34 109 000   +6,15% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 21 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IV - Soudní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 0 0 3 Nabývání nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 5 Stavby budov p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 7 Úpravy prostor   895 000  1 112 000   962 000 -  150 000 +7,49% 
2 0 0 8 Studie a technická podpora spojené se stavebními projekty  1 100 000  1 496 000  1 396 000 -  100 000 +26,91% 
2 0 2 Výdaje související s budovami           
2 0 2 2 Úklid a údržba  7 423 000  7 896 000  7 596 000 -  300 000 +2,33% 
2 0 2 4 Spotřeba energií  2 485 000  2 518 000  2 518 000   +1,33% 
2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha budov  7 232 000  7 520 000  7 520 000   +3,98% 
2 0 2 8 Pojištění   99 000   137 000   137 000   +38,38% 
2 0 2 9 Ostatní výdaje na budovy   211 000   213 000   213 000   +0,95% 
  Kapitola 2 0 Celkem  61 288 000  64 763 000  64 213 000 -  550 000 +4,77% 

2 1 Výpočetní technika, vybavení a nábytek: nákup, pronájem a údržba           
2 1 0 Vybavení, výdaje na provoz a služby související s výpočetní 

technikou a telekomunikacemi 
          

2 1 0 0 Nákup, správa a údržba vybavení a programového vybavení  6 604 000  7 125 500  7 075 500 -  50 000 +7,14% 
2 1 0 2 Externí služby v souvislosti s provozem, provedením a údržbou 

programového vybavení a systémů 
 11 185 000  11 680 000  11 420 000 -  260 000 +2,10% 

2 1 0 3 Telekomunikace   687 000   400 000   400 000   -41,78% 
2 1 2 Nábytek   657 500   629 500   629 500   -4,26% 
2 1 4 Technické zařízení a instalace   225 000   303 000   303 000   +34,67% 
2 1 6 Vozidla  1 585 500  1 532 000  1 532 000   -3,37% 
  Kapitola 2 1 Celkem  20 944 000  21 670 000  21 360 000 -  310 000 +1,99% 

2 3 Běžné administrativní výdaje           
2 3 0 Kancelářské a jiné potřeby   690 000   660 000   660 000   -4,35% 
2 3 1 Poplatky za finanční služby   20 000   20 000   20 000     
2 3 2 Náklady na právní služby a náhrada škody   70 000   130 000   100 000 -  30 000 +42,86% 
2 3 6 Poštovné   157 000   144 000   144 000   -8,28% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 22 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IV - Soudní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 3 8 Ostatní administrativní provozní výdaje   399 000   423 500   423 500   +6,14% 
  Kapitola 2 3 Celkem  1 336 000  1 377 500  1 347 500 -  30 000 +0,86% 

2 5 Schůze a konference           
2 5 2 Výdaje na reprezentaci   147 000   142 000   142 000   -3,40% 
2 5 4 Schůze, kongresy, konference a návštěvy   374 500   380 000   380 000   +1,47% 
2 5 7 Právní informační služba p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 2 5 Celkem   521 500   522 000   522 000   +0,10% 

2 7 Informační činnost: pořizování, archivace, výroba a šíření           
2 7 0 Specializované konzultace, studie a průzkumy p.m. p.m. p.m.     
2 7 2 Výdaje na dokumentaci, knihovnu a archivaci  1 615 000  1 971 000  1 641 000 -  330 000 +1,61% 
2 7 4 Výroba a šíření informací           
2 7 4 0 Úřední věstník   450 000   150 000   150 000   -66,67% 
2 7 4 1 Obecné publikace   637 500   430 000   430 000   -32,55% 
2 7 4 2 Ostatní výdaje na informační činnost   156 500   189 000   189 000   +20,77% 
  Kapitola 2 7 Celkem  2 859 000  2 740 000  2 410 000 -  330 000 -15,70% 
  Hlava 2 Celkem  86 948 500  91 072 500  89 852 500 - 1 220 000 +3,34% 

  Hlava 3 — Výdaje související se zvláštními činnostmi orgánu           
3 7 Zvláštní výdaje určitých orgánů a institucí           
3 7 1 Zvláštní výdaje Soudního dvora Evropské unie           
3 7 1 0 Soudní výdaje   59 000   59 000   59 000     
3 7 1 1 Rozhodčí výbor zřízený podle článku 18 Smlouvy o založení Evropského 

společenství pro atomovou energii 
p.m. p.m. p.m.     

  Kapitola 3 7 Celkem   59 000   59 000   59 000     
  Hlava 3 Celkem   59 000   59 000   59 000     

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné položky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Pohotovostní rezerva p.m. p.m. p.m.     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 23 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IV - Soudní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 10 Celkem p.m. p.m. p.m.     

Oddíl IV - Soudní dvůr  399 344 000  411 164 500  406 902 250 - 4 262 250 +1,89% 

 

 

 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 24 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl V - Účetní dvůr 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 25 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl V - Účetní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Osoby pracující v orgánu           
1 0 Členové orgánu           
1 0 0 Platy a jiné nároky           
1 0 0 0 Platy, náhrady a důchody  9 107 000  9 255 000  9 255 000   +1,63% 
1 0 0 2 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru a se skončením 

služebního poměru 
  164 000   593 000   593 000   +261,59% 

1 0 2 Dočasné příspěvky  1 613 000  2 286 000  2 286 000   +41,72% 
1 0 4 Služební cesty   336 000   336 000   226 000 -  110 000 -32,74% 
1 0 6 Odborná příprava   80 000   80 000   30 000 -  50 000 -62,50% 
1 0 9 Předběžné prostředky p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 0 Celkem  11 300 000  12 550 000  12 390 000 -  160 000 +9,65% 

1 2 Úředníci a dočasní zaměstnanci           
1 2 0 Platy a jiné nároky           
1 2 0 0 Platy a náhrady  102 261 000  105 514 000  104 887 000 -  627 000 +2,57% 
1 2 0 2 Odměna za přesčasové hodiny   401 000   400 000   400 000   -0,25% 
1 2 0 4 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru, změnou místa výkonu 

služby a se skončením služebního poměru 
  817 000   840 000   840 000   +2,82% 

1 2 2 Příspěvky po předčasném skončení pracovního poměru           
1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, kteří byli propuštěni ze služebních důvodů   153 000   156 000   156 000   +1,96% 
1 2 2 2 Odškodnění zaměstnanců, jejichž služební poměr definitivně skončil, a 

zvláštní systém uvolňování pracovních míst pro stálé a dočasné 
zaměstnance 

p.m. p.m. p.m.     

1 2 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 2 Celkem  103 632 000  106 910 000  106 283 000 -  627 000 +2,56% 

1 4 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externisté           
1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci  3 216 000  3 830 000  3 664 000 -  166 000 +13,93% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 26 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl V - Účetní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 4 0 4 Stáže a výměny pracovníků  1 323 000  1 349 000  1 323 000 -  26 000   
1 4 0 5 Jiné externí služby   104 000   110 000   100 000 -  10 000 -3,85% 
1 4 0 6 Externí jazykové služby   458 000   468 000   468 000   +2,18% 
1 4 9 Předběžné prostředky p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 4 Celkem  5 101 000  5 757 000  5 555 000 -  202 000 +8,90% 

1 6 Ostatní výdaje související s osobami pracujícími v orgánu           
1 6 1 Výdaje související s personálním řízením           
1 6 1 0 Různé výdaje na přijímání pracovníků   42 000   40 000   40 000   -4,76% 
1 6 1 2 Další odborné vzdělávání   750 000   750 000   700 000 -  50 000 -6,67% 
1 6 2 Služební cesty  3 450 000  3 450 000  3 150 000 -  300 000 -8,70% 
1 6 3 Výdaje ve prospěch zaměstnanců orgánu           
1 6 3 0 Sociální zabezpečení   40 000   35 000   35 000   -12,50% 
1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a jiné společenské aktivity   73 000   72 000   72 000   -1,37% 
1 6 5 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu           
1 6 5 0 Lékařská služba   177 000   177 000   177 000     
1 6 5 2 Restaurace a závodní jídelny   120 000   125 000   125 000   +4,17% 
1 6 5 4 Středisko péče o děti předškolního věku  1 406 000  1 466 000  1 466 000   +4,27% 
1 6 5 5 Výdaje Úřadu pro správu a vyplácení individuálních nároků (PMO) na 

správu složek týkajících se zaměstnanců Účetního dvora 
  180 000   325 000   195 000 -  130 000 +8,33% 

  Kapitola 1 6 Celkem  6 238 000  6 440 000  5 960 000 -  480 000 -4,46% 
  Hlava 1 Celkem  126 271 000  131 657 000  130 188 000 - 1 469 000 +3,10% 

  Hlava 2 — Nemovitý a movitý majetek, zařízení a různé provozní 
výdaje 

          

2 0 Nemovitosti a náklady s nimi spojené           
2 0 0 Nemovitosti           
2 0 0 0 Nájemné   175 000   175 000   175 000     
2 0 0 1 Pronájem s právem koupě p.m. p.m. p.m.     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 27 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl V - Účetní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 0 0 3 Nákup nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 5 Výstavba budov p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 7 Úprava prostor   220 000   240 000   220 000 -  20 000   
2 0 0 8 Studie a technická pomoc související se stavebními pracemi   210 000   210 000   210 000     
2 0 2 Výdaje související s budovami           
2 0 2 2 Čištění a údržba  1 250 000  1 250 000  1 250 000     
2 0 2 4 Spotřeba energie   915 000   850 000   850 000   -7,10% 
2 0 2 6 Zabezpečení a ostraha budov   310 000   165 000   165 000   -46,77% 
2 0 2 8 Pojištění   96 000   96 000   96 000     
2 0 2 9 Ostatní výdaje související s budovami   40 000   40 000   40 000     
  Kapitola 2 0 Celkem  3 216 000  3 026 000  3 006 000 -  20 000 -6,53% 

2 1 Výpočetní technika, zařízení a nábytek: nákup, pronájem a údržba           
2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní technikou 

a telekomunikacemi 
          

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru  2 242 000  2 228 000  2 228 000   -0,62% 
2 1 0 2 Externí služby v souvislosti s provozem, vytvářením a údržbou softwaru 

a systémů 
 4 694 000  4 792 000  4 702 000 -  90 000 +0,17% 

2 1 0 3 Telekomunikace   472 000   472 000   472 000     
2 1 2 Nábytek   74 000   250 000   74 000 -  176 000   
2 1 4 Zařízení a technické instalace   215 000   300 000   220 000 -  80 000 +2,33% 
2 1 6 Vozidla   636 000   607 000   607 000   -4,56% 
  Kapitola 2 1 Celkem  8 333 000  8 649 000  8 303 000 -  346 000 -0,36% 

2 3 Běžné správní výdaje           
2 3 0 Kancelářské potřeby   100 000   90 000   90 000   -10,00% 
2 3 1 Poplatky za finanční služby   20 000   20 000   20 000     
2 3 2 Soudní náklady a náhrady škod   100 000   200 000   100 000 -  100 000   
2 3 6 Poštovné a doručné   30 000   27 000   27 000   -10,00% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 28 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl V - Účetní dvůr 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 3 8 Jiné výdaje na správní činnost   188 000   218 000   188 000 -  30 000   
  Kapitola 2 3 Celkem   438 000   555 000   425 000 -  130 000 -2,97% 

2 5 Zasedání a konference           
2 5 2 Výdaje na reprezentaci   233 000   233 000   233 000     
2 5 4 Zasedání, kongresy a konference   101 000   131 000   101 000 -  30 000   
2 5 6 Výdaje na informační činnost a účast na veřejných akcích   17 000   17 000   17 000     
2 5 7 Společný tlumočnický a konferenční servis   325 000   325 000   325 000     
  Kapitola 2 5 Celkem   676 000   706 000   676 000 -  30 000   

2 7 Informace: získávání, archivace, vytváření a šíření           
2 7 0 Specializované konzultace, studie a průzkumy   576 000   296 000   296 000   -48,61% 
2 7 2 Výdaje na dokumentaci, knihovnu a archivaci   405 000   405 000   405 000     
2 7 4 Tvorba a šíření dokumentů           
2 7 4 0 Úřední věstník   350 000   150 000   150 000   -57,14% 
2 7 4 1 Obecné publikace   975 000  1 025 000   925 000 -  100 000 -5,13% 
  Kapitola 2 7 Celkem  2 306 000  1 876 000  1 776 000 -  100 000 -22,98% 
  Hlava 2 Celkem  14 969 000  14 812 000  14 186 000 -  626 000 -5,23% 

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné prostředky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Pohotovostní rezerva p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 10 Celkem p.m. p.m. p.m.     

Oddíl V - Účetní dvůr  141 240 000  146 469 000  144 374 000 - 2 095 000 +2,22% 

 

 

 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 29 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 30 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Osoby pracující v orgánu           
1 0 Členové orgánu a delegáti           
1 0 0 Zvláštní příspěvky a úhrady           
1 0 0 0 Zvláštní příspěvky a úhrady   96 080   96 080   96 080     
1 0 0 4 Výdaje za dopravu a pobyt, účast na zasedáních a související výdaje  19 889 612  20 247 625  20 247 625   +1,80% 
1 0 0 8 Výdaje za dopravu a pobyt, účast na zasedáních a související výdaje 

delegátů Poradní komise pro průmyslové změny (CCMI) 
  479 468   488 098   488 098   +1,80% 

1 0 5 Další odborné vzdělávání, jazykové kurzy a ostatní vzdělávání   65 245   66 420   66 420   +1,80% 
  Kapitola 1 0 Celkem  20 530 405  20 898 223  20 898 223   +1,79% 

1 2 Úředníci a dočasní zaměstnanci           
1 2 0 Odměny a ostatní nároky           
1 2 0 0 Odměny a příspěvky  67 296 213  69 169 962  69 169 962   +2,78% 
1 2 0 2 Placená práce přesčas   34 000   35 000   35 000   +2,94% 
1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa výkonu a 

skončení služebního poměru 
  425 000   380 000   380 000   -10,59% 

1 2 2 Odstupné po předčasném skončení služebního poměru           
1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo ze služebních 

důvodů zrušeno, a finanční příspěvek při převedení na volno ze 
služebních důvodů 

  186 841   300 000   300 000   +60,56% 

1 2 2 2 Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební poměr definitivně skončil, a 
zvláštní systém uvolňování pracovních míst úředníků a dočasných 
zaměstnanců 

p.m. p.m. p.m.     

1 2 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 2 Celkem  67 942 054  69 884 962  69 884 962   +2,86% 

1 4 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 31 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci  2 261 081  2 384 121  2 384 121   +5,44% 
1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků   845 920   828 385   828 385   -2,07% 
1 4 0 8 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa výkonu a 

skončení služebního poměru 
  66 000   65 000   65 000   -1,52% 

1 4 2 Externí služby           
1 4 2 0 Doplňkové služby pro překladatelskou službu  1 411 075  1 411 075  1 411 075     
1 4 2 2 Odborné poradenství související s legislativní činností   742 851   731 708   731 708   -1,50% 
1 4 2 4 Interinstitucionální spolupráce a externí služby v oblasti personálního 

řízení 
  75 000   75 000   75 000     

1 4 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 4 Celkem  5 401 927  5 495 289  5 495 289   +1,73% 

1 6 Ostatní výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu           
1 6 1 Správa zaměstnanců           
1 6 1 0 Nábor pracovníků   50 000   43 500   43 500   -13,00% 
1 6 1 2 Další odborné vzdělávání   580 000   578 200   554 400 -  23 800 -4,41% 
1 6 2 Služební cesty   438 988   398 191   398 191   -9,29% 
1 6 3 Činnosti týkající se všech osob pracujících v orgánu           
1 6 3 0 Sociální péče   40 000   50 000   50 000   +25,00% 
1 6 3 2 Společenské styky a jiné společenské aktivity   171 535   164 900   164 900   -3,87% 
1 6 3 4 Lékařská služba   116 725   120 000   120 000   +2,81% 
1 6 3 6 Restaurace a jídelny p.m. p.m. p.m.     
1 6 3 8 Středisko péče o děti předškolního věku a smluvně zajištěné jesle   610 000   625 000   625 000   +2,46% 
1 6 4 Příspěvek akreditovaným evropským školám           
1 6 4 0 Příspěvek akreditovaným evropským školám typu II p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 6 Celkem  2 007 248  1 979 791  1 955 991 -  23 800 -2,55% 
  Hlava 1 Celkem  95 881 634  98 258 265  98 234 465 -  23 800 +2,45% 

  Hlava 2 — Budovy, nábytek, zařízení a různé provozní výdaje           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 32 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 0 Budovy a náklady s nimi spojené           
2 0 0 Budovy           
2 0 0 0 Nájemné  2 169 393  2 176 467  2 176 467   +0,33% 
2 0 0 1 Roční splátky dlouhodobého pronájmu a podobné výdaje  12 049 281  12 302 458  12 302 458   +2,10% 
2 0 0 3 Nabývání nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 5 Výstavba budov p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 7 Zařízení prostor   397 114   398 289   398 289   +0,30% 
2 0 0 8 Ostatní výdaje   56 852   57 020   57 020   +0,30% 
2 0 0 9 Předběžné prostředky na úhradu investic orgánu do nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 2 Jiné výdaje na budovy           
2 0 2 2 Úklid a údržba  2 662 728  2 670 606  2 670 606   +0,30% 
2 0 2 4 Energetická spotřeba   807 921   790 311   790 311   -2,18% 
2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha  2 125 372  2 173 362  2 173 362   +2,26% 
2 0 2 8 Pojištění   79 729   86 976   86 976   +9,09% 
  Kapitola 2 0 Celkem  20 348 390  20 655 489  20 655 489   +1,51% 

2 1 Informační technologie, zařízení a nábytek: nákup, pronájem a údržba           
2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní technikou 

a telekomunikacemi 
          

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru a práce s tím související.  1 549 824  1 590 905  1 558 601 -  32 304 +0,57% 
2 1 0 2 Externí služby související s provozem, realizací a údržbou aplikací a 

systémů 
 1 901 512  1 907 138  1 907 138   +0,30% 

2 1 0 3 Telekomunikační poplatky  1 368 534  1 375 469  1 375 469   +0,51% 
2 1 2 Vybavení   144 819   145 073   112 769 -  32 304 -22,13% 
2 1 4 Technické vybavení a zařízení  1 082 549  1 067 343  1 067 343   -1,40% 
2 1 6 Vozidla   90 885   88 300   88 300   -2,84% 
  Kapitola 2 1 Celkem  6 138 123  6 174 228  6 109 620 -  64 608 -0,46% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 33 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 3 Běžné správní výdaje           
2 3 0 Kancelářské potřeby   177 359   169 683   169 683   -4,33% 
2 3 1 Poplatky za finanční služby   6 000   6 000   6 000     
2 3 2 Soudní náklady a náhrady škod   95 000   150 000   150 000   +57,89% 
2 3 6 Poštovné a doručné   90 000   91 350   91 350   +1,50% 
2 3 8 Ostatní správní výdaje   145 000   162 968   162 968   +12,39% 
  Kapitola 2 3 Celkem   513 359   580 001   580 001   +12,98% 

2 5 Provozní výdaje           
2 5 4 Schůze, konference, kongresy, semináře a jiné           
2 5 4 0 Různé výdaje na interní schůze   255 000   238 800   218 800 -  20 000 -14,20% 
2 5 4 2 Výdaje na organizaci akcí a na účast na slyšeních a jiných akcích   617 132   604 789   444 162 -  160 627 -28,03% 
2 5 4 4 Organizační náklady činnosti Poradní komise pro průmyslové změny 

(CCMI) 
  50 000   50 000   50 000     

2 5 4 6 Výdaje na reprezentaci   99 000   90 000   70 000 -  20 000 -29,29% 
2 5 4 8 Konferenční tlumočníci  7 885 000  7 398 750  7 057 064 -  341 686 -10,50% 
  Kapitola 2 5 Celkem  8 906 132  8 382 339  7 840 026 -  542 313 -11,97% 

2 6 Komunikační a publikační činnost a získávání dokumentace           
2 6 0 Komunikační, informační a publikační činnost           
2 6 0 0 Komunikační činnost   831 000   789 880   630 244 -  159 636 -24,16% 
2 6 0 2 Publikace a propagace publikací   482 000   457 660   457 660   -5,05% 
2 6 0 4 Úřední věstník   250 000   115 786   115 786   -53,69% 
2 6 2 Získávání informací, dokumentace a archivace           
2 6 2 0 Studie, výzkumy a slyšení   205 000   250 000   205 000 -  45 000   
2 6 2 2 Výdaje na dokumentaci a knihovnu   158 700   157 700   128 652 -  29 048 -18,93% 
2 6 2 4 Archivace a související práce   93 000   92 018   92 018   -1,06% 
  Kapitola 2 6 Celkem  2 019 700  1 863 044  1 629 360 -  233 684 -19,33% 
  Hlava 2 Celkem  37 925 704  37 655 101  36 814 496 -  840 605 -2,93% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 34 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné položky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Pohotovostní rezerva p.m. p.m. p.m.     
10 2 Rezervy na převzetí budov p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 10 Celkem p.m. p.m. p.m.     

Oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor  133 807 338  135 913 366  135 048 961 -  864 405 +0,93% 

 

 

 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 35 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl VII - Výbor regionů 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 36 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VII - Výbor regionů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu           
1 0 Členové orgánu           
1 0 0 Platy, příspěvky a úhrady           
1 0 0 0 Platy, příspěvky a úhrady   115 000   115 000   115 000     
1 0 0 4 Výdaje za dopravu a pobyt, účast na zasedáních a související výdaje  9 077 955  8 746 750  8 746 750   -3,65% 
1 0 5 Kurzy pro členy orgánu   15 000   15 000   15 000     
  Kapitola 1 0 Celkem  9 207 955  8 876 750  8 876 750   -3,60% 

1 2 Úředníci a dočasní zaměstnanci           
1 2 0 Odměny a ostatní nároky           
1 2 0 0 Odměny a příspěvky  49 549 423  52 300 000  50 893 130 - 1 406 870 +2,71% 
1 2 0 2 Placené přesčasy   61 000   60 000   60 000   -1,64% 
1 2 0 4 Nároky při  nástupu do služebního poměru, změně místa výkonu a 

skončení služebního poměru 
  278 000   250 000   250 000   -10,07% 

1 2 2 Odstupné po předčasném ukončení služebního poměru           
1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo zrušeno ze 

služebních důvodů 
  200 000   200 000   200 000     

1 2 2 2 Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební poměr definitivně skončil, a 
zvláštní systém uvolňování pracovních míst úředníků a dočasných 
zaměstnanců 

p.m. p.m. p.m.     

1 2 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 2 Celkem  50 088 423  52 810 000  51 403 130 - 1 406 870 +2,62% 

1 4 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby           
1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci  2 518 975  2 759 231  2 630 312 -  128 919 +4,42% 
1 4 0 2 Tlumočnické služby  4 021 000  4 113 347  4 016 044 -  97 303 -0,12% 
1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků   817 816   842 970   842 970   +3,08% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 37 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VII - Výbor regionů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 4 0 5 Doplňkové služby pro útvar účetnictví p.m. p.m. p.m.     
1 4 0 8 Nároky související s nástupem do služebního poměru, změnou místa 

výkonu a skončením služebního poměru a další výdaje za služby 
zaměstnancům během jejich kariéry 

  75 000   100 000   100 000   +33,33% 

1 4 2 Externí služby           
1 4 2 0 Doplňkové služby pro překladatelskou službu  1 118 200   935 587   935 587   -16,33% 
1 4 2 2 Odborná pomoc spojená s poradními pracemi   421 200   420 000   420 000   -0,28% 
1 4 9 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 4 Celkem  8 972 191  9 171 135  8 944 913 -  226 222 -0,30% 

1 6 Ostatní výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu           
1 6 1 Správa zaměstnanců           
1 6 1 0 Různé výdaje na nábor pracovníků   40 000   40 000   40 000     
1 6 1 2 Další odborné vzdělávání, rekvalifikace a informace pro zaměstnance   435 136   435 136   435 136     
1 6 2 Výdaje na služební cesty   395 000   395 000   395 000     
1 6 3 Činnosti týkající se všech osob pracujících v orgánu           
1 6 3 0 Sociální zabezpečení   20 000   20 000   20 000     
1 6 3 2 Interní politika společenských aktivit   31 000   31 000   31 000     
1 6 3 3 Mobilita/Doprava   60 000   60 000   60 000     
1 6 3 4 Lékařská služba   124 525   124 525   124 525     
1 6 3 6 Restaurace a jídelny p.m. p.m. p.m.     
1 6 3 8 Středisko péče o děti předškolního věku a smluvně zajištěné jesle   675 000   600 000   600 000   -11,11% 
1 6 4 Příspěvek akreditovaným evropským školám           
1 6 4 0 Příspěvek akreditovaným evropským školám typu II p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 6 Celkem  1 780 661  1 705 661  1 705 661   -4,21% 
  Hlava 1 Celkem  70 049 230  72 563 546  70 930 454 - 1 633 092 +1,26% 

  Hlava 2 — Budovy, nábytek, zařízení a různé provozní výdaje           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 38 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VII - Výbor regionů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 0 Budovy a náklady s nimi spojené           
2 0 0 Budovy a náklady s nimi spojené           
2 0 0 0 Nájemné  1 612 135  1 640 339  1 640 339   +1,75% 
2 0 0 1 Každoroční nájemní splátky  8 920 578  9 044 859  9 044 859   +1,39% 
2 0 0 3 Pořízení nemovitého majetku p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 5 Výstavba budov p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 7 Zařízení prostor   198 469   198 469   198 469     
2 0 0 8 Ostatní výdaje na budovy   42 090   83 288   83 288   +97,88% 
2 0 0 9 Předběžná položka na úhradu investic orgánu do nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 2 Výdaje na budovy           
2 0 2 2 Úklid a údržba  1 971 327  2 350 907  2 200 907 -  150 000 +11,65% 
2 0 2 4 Energetická spotřeba   598 137   606 470   606 470   +1,39% 
2 0 2 6 Bezpečnost a ostraha budov  1 877 540  1 602 638  1 602 638   -14,64% 
2 0 2 8 Pojištění   55 474   60 431   60 431   +8,94% 
  Kapitola 2 0 Celkem  15 275 750  15 587 401  15 437 401 -  150 000 +1,06% 

2 1 Informační technologie, zařízení a nábytek: nákup, pronájem a údržba           
2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní technikou 

a telekomunikacemi 
          

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru  1 220 505  1 220 505  1 220 505     
2 1 0 2 Externí služby související s provozem, realizací a údržbou aplikací a 

systémů 
 1 850 184  1 853 131  1 853 131   +0,16% 

2 1 0 3 Telekomunikační poplatky   189 627   191 205   191 205   +0,83% 
2 1 2 Vybavení   95 657   95 402   95 402   -0,27% 
2 1 4 Technické vybavení a zařízení   836 091  1 020 845  1 020 845   +22,10% 
2 1 6 Vozidla   69 519   72 858   72 858   +4,80% 
  Kapitola 2 1 Celkem  4 261 583  4 453 946  4 453 946   +4,51% 

2 3 Administrativní výdaje           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 39 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VII - Výbor regionů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 3 0 Kancelářské potřeby   127 253   126 752   126 752   -0,39% 
2 3 1 Poplatky za finanční služby   1 500   1 500   1 500     
2 3 2 Soudní náklady a náhrady škod   30 000   30 000   30 000     
2 3 6 Poštovné a doručné   65 975   65 975   65 975     
2 3 8 Ostatní správní výdaje   113 681   115 127   115 127   +1,27% 
  Kapitola 2 3 Celkem   338 409   339 354   339 354   +0,28% 

2 5 Schůze a konference           
2 5 4 Schůze, konference, kongresy, semináře a jiné           
2 5 4 0 Interní schůze (náklady na schůze v Bruselu)   141 442   141 250   141 250   -0,14% 
2 5 4 1 Třetí strany   72 000   72 800   72 800   +1,11% 
2 5 4 2 Pořádání akcí (v Bruselu nebo v decentralizovaných lokalitách) v 

partnerství s místními a regionálními orgány, jejich sdruženími a s 
ostatními institucemi Unie 

  439 850   439 850   439 850     

2 5 4 6 Výdaje na reprezentaci   150 000   150 000   150 000     
  Kapitola 2 5 Celkem   803 292   803 900   803 900   +0,08% 

2 6 Odborné studie a informace: získávání, archivace, produkce a distribuce           
2 6 0 Komunikační a publikační činnost           
2 6 0 0 Vztahy s tiskem (evropské, státní, regionální nebo místní úrovně či 

specializovaným) a uzavírání partnerství s audiovizuálními sdělovacími 
prostředky, tiskem nebo rozhlasem 

  682 210   682 210   682 210     

2 6 0 2 Vydávání a distribuce informačních materiálů v papírové, audiovizuální 
nebo elektronické podobě (Internet/Intranet) 

  774 471   774 471   774 471     

2 6 0 4 Úřední věstník   120 000   54 731   54 731   -54,39% 
2 6 2 Získávání dokumentace a archivace           
2 6 2 0 Externí posudky a studie   449 410   500 000   443 700 -  56 300 -1,27% 
2 6 2 2 Výdaje na dokumentaci a knihovnu   81 647   90 730   90 730   +11,12% 
2 6 2 4 Výdaje na archivní fondy   140 000   140 700   140 700   +0,50% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 40 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VII - Výbor regionů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 6 4 Výdaje na publikační a informační činnost a na účast na veřejných 
akcích: informační a komunikační činnosti 

  318 944   318 944   318 944     

  Kapitola 2 6 Celkem  2 566 682  2 561 786  2 505 486 -  56 300 -2,38% 
  Hlava 2 Celkem  23 245 716  23 746 387  23 540 087 -  206 300 +1,27% 

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné položky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Pohotovostní rezerva p.m. p.m. p.m.     
10 2 REZERVY NA PŘEVZETÍ BUDOV p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 10 Celkem p.m. p.m. p.m.     

Oddíl VII - Výbor regionů  93 294 946  96 309 933  94 470 541 - 1 839 392 +1,26% 

 

 

 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 41 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce práv 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 42 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce práv 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu           
1 0 Členové orgánu           
1 0 0 Platy, příspěvky a úhrady související s platy   436 880   434 700   434 700   -0,50% 
1 0 2 Dočasné příspěvky p.m. p.m. p.m.     
1 0 3 Důchody   8 000   8 000   8 000     
1 0 4 Výdaje na pracovní cesty   35 000   35 000   35 000     
1 0 5 Jazykové kurzy a kurzy výpočetní techniky   2 000   2 000   2 000     
1 0 8 Příspěvky a výdaje v souvislosti s nástupem do služebního poměru a 

se skončením služebního poměru 
p.m. p.m. p.m.     

  Kapitola 1 0 Celkem   481 880   479 700   479 700   -0,45% 

1 2 Úředníci a dočasní zaměstnanci           
1 2 0 Odměny a jiné nároky           
1 2 0 0 Odměny a příspěvky  6 915 883  6 910 883  6 910 883   -0,07% 
1 2 0 2 Odměna za přesčasy   3 000   3 000   3 000     
1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa výkonu služby a 

skončení služebního poměru 
  60 000   60 000   60 000     

1 2 2 Příspěvky při předčasném ukončení služebního poměru           
1 2 2 0 Odstupné zaměstnanců, kteří byli propuštěni ze služebních důvodů p.m. p.m. p.m.     
1 2 2 2 Odstupné zaměstnanců, jejichž služební poměr definitivně skončil, a 

zvláštní systém propouštění pro stálé a dočasné zaměstnance 
p.m. p.m. p.m.     

  Kapitola 1 2 Celkem  6 978 883  6 973 883  6 973 883   -0,07% 

1 4 Ostatní zaměstnanci a externí služby           
1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby           
1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci   694 078   694 078   694 078     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 43 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce práv 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků   162 000   162 000   162 000     
  Kapitola 1 4 Celkem   856 078   856 078   856 078     

1 6 Ostatní výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu           
1 6 1 Výdaje spojené s řízením zaměstnanců           
1 6 1 0 Výdaje na přijímání zaměstnanců   10 000   5 000   5 000   -50,00% 
1 6 1 2 Další odborné vzdělávání   95 000   130 000   130 000   +36,84% 
1 6 3 Aktivity týkající se zaměstnanců orgánu           
1 6 3 0 Sociální péče p.m. p.m. p.m.     
1 6 3 1 Mobilita   7 000   7 000   7 000     
1 6 3 2 Společenské styky mezi zaměstnanci a jiné společenské aktivity   6 000   7 000   7 000   +16,67% 
1 6 5 Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu           
1 6 5 0 Evropské školy   255 000   210 000   210 000   -17,65% 
  Kapitola 1 6 Celkem   373 000   359 000   359 000   -3,75% 
  Hlava 1 Celkem  8 689 841  8 668 661  8 668 661   -0,24% 

  Hlava 2 — Budovy, nábytek, zařízení a různé provozní výdaje           
2 0 Budovy a náklady s nimi spojené           
2 0 0 Budovy           
2 0 0 0 Nájemné  1 000 000  1 050 000  1 050 000   +5,00% 
  Kapitola 2 0 Celkem  1 000 000  1 050 000  1 050 000   +5,00% 

2 1 Výpočetní technika, zařízení a nábytek: nákup, pronájem a údržba           
2 1 0 Zařízení, provozní náklady a služby související s výpočetní technikou 

a telekomunikacemi 
          

2 1 0 0 Nákup, servis a údržba zařízení a softwaru a práce s tím související   240 000   240 000   240 000     
2 1 2 Nábytek   15 000   15 000   15 000     
2 1 6 Vozidla   20 000   20 000   20 000     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 44 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce práv 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Kapitola 2 1 Celkem   275 000   275 000   275 000     

2 3 Běžné správní výdaje           
2 3 0 Provozní výdaje           
2 3 0 0 Kancelářské potřeby   14 000   11 000   11 000   -21,43% 
2 3 0 1 Poštovné a doručné   7 000   5 000   5 000   -28,57% 
2 3 0 2 Telekomunikace   8 000   11 000   11 000   +37,50% 
2 3 0 3 Poplatky za finanční služby    700    700    700     
2 3 0 4 Ostatní výdaje   4 000   4 000   4 000     
2 3 0 5 Soudní náklady a náhrady škod   15 000   15 000   15 000     
2 3 1 Překlady a tlumočení   215 000   215 000   215 000     
2 3 2 Podpora činností   135 600   147 500   147 500   +8,78% 
  Kapitola 2 3 Celkem   399 300   409 200   409 200   +2,48% 
  Hlava 2 Celkem  1 674 300  1 734 200  1 734 200   +3,58% 

  Hlava 3 — Výdaje související s obecnými činnostmi orgánu           
3 0 Schůze a konference           
3 0 0 Výdaje na služební cesty zaměstnanců   165 000   165 000   165 000     
3 0 2 Výdaje na recepce a reprezentaci   7 000   3 000   3 000   -57,14% 
3 0 3 Schůze obecně   81 000   50 000   50 000   -38,27% 
3 0 4 Interní schůze   27 000   27 000   27 000     
  Kapitola 3 0 Celkem   280 000   245 000   245 000   -12,50% 

3 2 Odborné poradenství a informace: získávání, archivace, tvorba a šíření 
dokumentů 

          

3 2 0 Získávání informací a odborného poradenství           
3 2 0 0 Výdaje na dokumentaci a knihovny   8 000   8 000   8 000     
3 2 0 1 Výdaje na archivní fond   15 000   15 000   15 000     
3 2 1 Tvorba a šíření dokumentů           
3 2 1 0 Komunikace a publikace   219 000   179 000   179 000   -18,26% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 45 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce práv 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Kapitola 3 2 Celkem   242 000   202 000   202 000   -16,53% 

3 3 Studie a jiné dotace           
3 3 0 Studie a dotace           
3 3 0 0 Studie   17 800   17 800   17 800     
3 3 0 1 Vztahy s národními/regionálními veřejnými ochránci práv a podobnými 

orgány a podpora činností Evropské sítě veřejných ochránců práv 
p.m. p.m. p.m.     

  Kapitola 3 3 Celkem   17 800   17 800   17 800     

3 4 Výdaje související s výkonem povinností veřejného ochránce práv           
3 4 0 Výdaje související s výkonem povinností veřejného ochránce práv           
3 4 0 0 Různé výdaje   1 500   1 500   1 500     
  Kapitola 3 4 Celkem   1 500   1 500   1 500     
  Hlava 3 Celkem   541 300   466 300   466 300   -13,86% 

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné položky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Pohotovostní rezerva p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 10 Celkem p.m. p.m. p.m.     

Oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce práv  10 905 441  10 869 161  10 869 161   -0,33% 

 

 

 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 46 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl IX - Evropský inspektor ochrany údajů 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 47 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IX - Evropský inspektor ochrany údajů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — Výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu           
1 0 Členové orgánu           
1 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky členů           
1 0 0 0 Odměny a příspěvky   667 290   686 094   686 094   +2,82% 
1 0 0 1 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru a se skončením 

služebního poměru 
p.m. p.m. p.m.     

1 0 0 2 Přechodné příspěvky   171 131 p.m. p.m.   -100,00% 
1 0 0 3 Důchody p.m. p.m. p.m.     
1 0 0 4 Předběžné prostředky p.m. p.m. p.m.     
1 0 1 Ostatní výdaje související s členy           
1 0 1 0 Další odborné vzdělávání   25 000   25 000   25 000     
1 0 1 1 Výdaje na mise, cestovní výdaje a jiné vedlejší výdaje   59 394   59 394   59 394     
  Kapitola 1 0 Celkem   922 815   770 488   770 488   -16,51% 

1 1 Zaměstnanci orgánu           
1 1 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků a dočasných 

zaměstnanců 
          

1 1 0 0 Odměny a příspěvky  5 185 664  5 436 980  5 382 610 -  54 370 +3,80% 
1 1 0 1 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa výkonu služby a 

skončení služebního poměru a s přeložením 
  50 000   50 000   50 000     

1 1 0 2 Placené přesčasy p.m. p.m. p.m.     
1 1 0 3 Zvláštní pomoc p.m. p.m. p.m.     
1 1 0 4 Různé odměny a příspěvky související s předčasným skončením 

služebního poměru 
p.m. p.m. p.m.     

1 1 0 5 Předběžné prostředky p.m. p.m. p.m.     
1 1 1 Ostatní zaměstnanci           
1 1 1 0 Smluvní zaměstnanci   349 000   350 000   350 000   +0,29% 
1 1 1 1 Náklady na stáže a výměny pracovníků   237 000   250 000   224 000 -  26 000 -5,49% 
1 1 1 2 Služby a práce prováděné externě na smluvním základě   52 748   52 748   52 748     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 48 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IX - Evropský inspektor ochrany údajů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 1 2 Ostatní výdaje související se zaměstnanci           
1 1 2 0 Výdaje na služební cesty, cestovní výdaje a jiné vedlejší výdaje   135 000   135 000   135 000     
1 1 2 1 Náklady na nábor pracovníků   6 789   6 789   6 789     
1 1 2 2 Další odborné vzdělávání   80 000   80 000   80 000     
1 1 2 3 Sociální péče p.m. p.m. p.m.     
1 1 2 4 Lékařská služba   14 844   14 844   14 844     
1 1 2 5 Střediska pro předškolní výchovu a ostatní typy jeslí a dětských školek   80 000   80 000   80 000     
1 1 2 6 Styky mezi zaměstnanci a jiné výdaje na sociální zabezpečení   8 000   8 000   8 000     
  Kapitola 1 1 Celkem  6 199 045  6 464 361  6 383 991 -  80 370 +2,98% 
  Hlava 1 Celkem  7 121 860  7 234 849  7 154 479 -  80 370 +0,46% 

  Hlava 2 — Budovy, zařízení a výdaje související s provozem orgánu           
2 0 Budovy, zařízení a výdaje související s provozem orgánu           
2 0 0 Nájemné, poplatky a výdaje na budovy   926 000  1 413 273  1 213 273 -  200 000 +31,02% 
2 0 1 Výdaje související s provozem a s činnostmi orgánu           
2 0 1 0 Zařízení   420 000   420 000   420 000     
2 0 1 1 Potřeby   15 000   15 000   15 000     
2 0 1 2 Jiné výdaje související s provozem   130 000   215 000   130 000 -  85 000   
2 0 1 3 Náklady na překlady a tlumočení   825 000   825 000   825 000     
2 0 1 4 Výdaje na publikační a informační činnost   127 000   158 000   112 000 -  46 000 -11,81% 
2 0 1 5 Výdaje související s činnostmi orgánu   144 000   144 000   144 000     
2 0 1 6 Jiné činnosti související s externími zainteresovanými subjekty   193 000   250 000   150 000 -  100 000 -22,28% 
  Kapitola 2 0 Celkem  2 780 000  3 440 273  3 009 273 -  431 000 +8,25% 
  Hlava 2 Celkem  2 780 000  3 440 273  3 009 273 -  431 000 +8,25% 

  Hlava 3 — EVROPSKÁ RADA PRO OCHRANU ÚDAJŮ           
3 0 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S PROVOZEM RADY           



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 49 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IX - Evropský inspektor ochrany údajů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

3 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky předsedy           
3 0 0 0 Odměny a příspěvky p.m. p.m. p.m.     
3 0 0 1 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru a se skončením 

služebního poměru 
p.m. p.m. p.m.     

3 0 0 2 Přechodné příspěvky p.m. p.m. p.m.     
3 0 0 3 Důchody p.m. p.m. p.m.     
3 0 1 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků a dočasných 

zaměstnanců 
          

3 0 1 0 Odměny a příspěvky   562 375  1 198 523  1 186 537 -  11 986 +110,99% 
3 0 1 1 Nároky při nástupu do služebního poměru, skončení služebního poměru a 

při přeložení 
  25 000   50 000   50 000   +100,00% 

3 0 1 2 Různé odměny a příspěvky související s předčasným skončením 
služebního poměru 

p.m. p.m. p.m.     

3 0 2 Ostatní zaměstnanci           
3 0 2 0 Smluvní zaměstnanci   79 119   81 349   81 349   +2,82% 
3 0 2 1 Náklady na stáže a výměny zaměstnanců   250 000   250 000   250 000     
3 0 2 2 Služby a činnosti poskytované externími smluvními dodavateli p.m.   52 748   52 748     
3 0 3 Ostatní výdaje související se zaměstnanci rady           
3 0 3 0 Výdaje na služební cesty, cestovní výdaje a jiné vedlejší výdaje   15 000   20 000   20 000   +33,33% 
3 0 3 1 Náklady na nábor pracovníků   10 500   3 500   3 500   -66,67% 
3 0 3 2 Další odborné vzdělávání   10 990   15 867   15 867   +44,38% 
3 0 3 3 Lékařská služba    891   2 944   2 944   +230,42% 
3 0 3 4 Střediska pro předškolní výchovu a ostatní typy jeslí a dětských školek   16 000   32 000   32 000   +100,00% 
3 0 4 Výdaje související s provozem a s činnostmi rady           
3 0 4 0 Jednání rady p.m.   560 000   440 000 -  120 000   
3 0 4 1 Náklady na překlady a tlumočení p.m.   580 000   420 000 -  160 000   
3 0 4 2 Výdaje na publikační a informační činnost   45 000   45 000   45 000     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 50 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl IX - Evropský inspektor ochrany údajů 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

3 0 4 3 Vybavení a služby informačních technologií   385 000   650 000   550 000 -  100 000 +42,86% 
3 0 4 4 Cestovní výdaje externích odborníků   20 000   35 000   35 000   +75,00% 
3 0 4 5 Externí poradenství a studie p.m.   150 000   50 000 -  100 000   
3 0 4 6 Ostatní výdaje související s činnostmi Evropské rady pro ochranu údajů   3 000   70 000   30 000 -  40 000 +900,00% 
  Kapitola 3 0 Celkem  1 422 875  3 796 931  3 264 945 -  531 986 +129,46% 
  Hlava 3 Celkem  1 422 875  3 796 931  3 264 945 -  531 986 +129,46% 

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné položky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Pohotovostní rezerva p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 10 Celkem p.m. p.m. p.m.     

Oddíl IX - Evropský inspektor ochrany údajů  11 324 735  14 472 053  13 428 697 - 1 043 356 +18,58% 

 

 

 

____________________ 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 51 
 DG G 2A  CS 
 

 

Oddíl X - Evropská služba pro vnější činnost 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 52 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl X - Evropská služba pro vnější činnost 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

  Hlava 1 — ZAMĚSTNANCI V ÚSTŘEDÍ           
1 1 ODMĚNY A JINÉ NÁROKY SOUVISEJÍCÍ SE STATUTÁRNÍMI 

ZAMĚSTNANCI 
          

1 1 0 Odměny a jiné nároky související se statutárními zaměstnanci           
1 1 0 0 Základní odměna  100 591 000  105 014 000  103 950 248 - 1 063 752 +3,34% 
1 1 0 1 Nároky podle služebního řádu spojené se služebním poměrem   555 000   481 000   481 000   -13,33% 
1 1 0 2 Nároky podle služebního řádu spojené s osobní situací zaměstnance  26 684 000  27 115 000  26 843 742 -  271 258 +0,60% 
1 1 0 3 Sociální zabezpečení  4 025 000  3 992 000  3 951 578 -  40 422 -1,82% 
1 1 0 4 Uplatnění opravných koeficientů a úprav na platy p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 1 Celkem  131 855 000  136 602 000  135 226 568 - 1 375 432 +2,56% 

1 2 ODMĚNY A JINÉ NÁROKY SOUVISEJÍCÍ S EXTERNÍMI 
PRACOVNÍKY 

          

1 2 0 Odměny a jiné nároky související s externími pracovníky           
1 2 0 0 Smluvní zaměstnanci  8 430 250  13 023 000  11 746 684 - 1 276 316 +39,34% 
1 2 0 1 Vyslaní národní odborníci z civilní sféry  3 771 000  3 434 000  3 434 000   -8,94% 
1 2 0 2 Stáže   421 000   420 000   420 000   -0,24% 
1 2 0 3 Externí služby p.m. p.m. p.m.     
1 2 0 4 Personál agentur a zvláštní poradci   200 000   200 000   200 000     
1 2 0 5 Vyslaní vojenští národní odborníci  8 169 000  9 230 000  8 937 132 -  292 868 +9,40% 
1 2 2 Předběžná položka p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 1 2 Celkem  20 991 250  26 307 000  24 737 816 - 1 569 184 +17,85% 

1 3 OSTATNÍ VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S PERSONÁLNÍM ŘÍZENÍM           
1 3 0 Výdaje související s personálním řízením           
1 3 0 0 Nábor   35 000   100 000   50 000 -  50 000 +42,86% 
1 3 0 1 Odborná příprava  1 201 000  1 201 000  1 201 000     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 53 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl X - Evropská služba pro vnější činnost 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

1 3 0 2 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa výkonu a 
skončení služebního poměru 

  841 000  1 335 000  1 175 000 -  160 000 +39,71% 

  Kapitola 1 3 Celkem  2 077 000  2 636 000  2 426 000 -  210 000 +16,80% 

1 4 SLUŽEBNÍ CESTY           
1 4 0 Služební cesty  8 452 000  8 452 000  8 452 000     
  Kapitola 1 4 Celkem  8 452 000  8 452 000  8 452 000     

1 5 OPATŘENÍ NA PODPORU ZAMĚSTNANCŮ           
1 5 0 Opatření na podporu zaměstnanců           
1 5 0 0 Sociální služby a podpora zaměstnanců   191 000   198 000   198 000   +3,66% 
1 5 0 1 Lékařská služba   520 000   715 000   565 000 -  150 000 +8,65% 
1 5 0 2 Restaurace a jídelny p.m. p.m. p.m.     
1 5 0 3 Jesle a družiny   600 000   568 000   568 000   -5,33% 
  Kapitola 1 5 Celkem  1 311 000  1 481 000  1 331 000 -  150 000 +1,53% 
  Hlava 1 Celkem  164 686 250  175 478 000  172 173 384 - 3 304 616 +4,55% 

  Hlava 2 — BUDOVY, VYBAVENÍ A PROVOZNÍ VÝDAJE V 
ÚSTŘEDÍ 

          

2 0 Budovy a vedlejší náklady           
2 0 0 Budovy           
2 0 0 0 Nájemné a roční splátky nájmu  18 698 000  18 187 000  18 187 000   -2,73% 
2 0 0 1 Nákup nemovitostí p.m. p.m. p.m.     
2 0 0 2 Práce spojené s úpravou a zabezpečením prostor   235 000   337 000   337 000   +43,40% 
2 0 1 Náklady související s budovami           
2 0 1 0 Úklid a údržba  4 956 000  4 715 000  4 715 000   -4,86% 
2 0 1 1 Voda, plyn, elektřina a topení  1 410 000  1 383 000  1 383 000   -1,91% 
2 0 1 2 Zabezpečení a ostraha budov  6 700 000  6 420 000  6 420 000   -4,18% 
2 0 1 3 Pojištění   45 000   40 000   40 000   -11,11% 
2 0 1 4 Ostatní výdaje související s budovami   130 000   120 000   120 000   -7,69% 
  Kapitola 2 0 Celkem  32 174 000  31 202 000  31 202 000   -3,02% 



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 54 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl X - Evropská služba pro vnější činnost 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 1 Informační technologie, vybavení a nábytek           
2 1 0 Informační technologie a telekomunikace           
2 1 0 0 Informační a komunikační technologie  13 030 000  14 291 000  13 291 000 - 1 000 000 +2,00% 
2 1 0 1 Kryptografie a informační a komunikační technologie s nejvyšším 

stupněm utajení 
 15 760 000  15 190 000  14 190 000 - 1 000 000 -9,96% 

2 1 0 2 Bezpečnost informačních a komunikačních technologií do úrovně EU 
restricted 

 2 588 000  3 786 000  3 286 000 -  500 000 +26,97% 

2 1 0 3 Technická bezpečnostní protiopatření  1 250 000  1 250 000  1 040 000 -  210 000 -16,80% 
2 1 1 Nábytek, technické vybavení a doprava           
2 1 1 0 Nábytek   155 000   153 000   153 000   -1,29% 
2 1 1 1 Technické vybavení a zařízení   150 000   105 000   55 000 -  50 000 -63,33% 
2 1 1 2 Doprava   95 000   95 000   95 000     
  Kapitola 2 1 Celkem  33 028 000  34 870 000  32 110 000 - 2 760 000 -2,78% 

2 2 OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝDAJE           
2 2 0 Konference, kongresy a zasedání           
2 2 0 0 Organizace zasedání, konferencí a kongresů   500 000   515 000   515 000   +3,00% 
2 2 0 1 Cestovní výdaje odborníků   50 000   50 000   50 000     
2 2 1 Informace           
2 2 1 0 Výdaje na dokumentaci a knihovnu   765 000   955 000   805 000 -  150 000 +5,23% 
2 2 1 1 Satelitní snímky   450 000   450 000   450 000     
2 2 1 2 Všeobecné publikace   41 000   40 000   40 000   -2,44% 
2 2 1 3 Veřejné informace a veřejné akce   295 000   495 000   345 000 -  150 000 +16,95% 
2 2 2 Jazykové služby           
2 2 2 0 Překlady p.m. p.m. p.m.     
2 2 2 1 Tlumočení   450 000   520 000   520 000   +15,56% 
2 2 3 Různé výdaje           
2 2 3 0 Kancelářské potřeby   340 000   340 000   340 000     
2 2 3 1 Poštovní poplatky   155 000   155 000   155 000     



 

 

10939/17 ADD 4  jp/MP/mo 55 
 DG G 2A  CS 
 

 

H
la

va
 

K
ap

ito
la

 
Č

lá
ne

k 
B

od
 

Oddíl X - Evropská služba pro vnější činnost 1 2 3 3-2 3/1 

Okruh 

Rozpočet 2017 
(včetně OR č. 1/2017 až 

č. 2/2017) 
NR 2018 Postoj Rady 

k NR 2018 
Rozdíl 

(částka) 
Rozdíl 

(%) 

Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky Prostředky 

2 2 3 2 Výdaje na studie, průzkumy a konzultace   40 000   40 000   40 000     
2 2 3 3 Interinstitucionální spolupráce  3 082 000  3 600 000  3 600 000   +16,81% 
2 2 3 4 Stěhování   120 000   120 000   120 000     
2 2 3 5 Poplatky za finanční služby   5 000   5 000   5 000     
2 2 3 6 Soudní a právní výdaje, náhrady škod a odškodné   80 000   293 000   243 000 -  50 000 +203,75% 
2 2 3 7 Jiné provozní výdaje   10 000   150 000   100 000 -  50 000 +900,00% 
2 2 4 Předcházení konfliktům a podpůrné mediační služby (pokračování)           
2 2 4 0 Předcházení konfliktům a podpůrné mediační služby (pokračování)   450 000   450 000   400 000 -  50 000 -11,11% 
  Kapitola 2 2 Celkem  6 833 000  8 178 000  7 728 000 -  450 000 +13,10% 
  Hlava 2 Celkem  72 035 000  74 250 000  71 040 000 - 3 210 000 -1,38% 

  Hlava 3 — DELEGACE           
3 0 DELEGACE           
3 0 0 Delegace           
3 0 0 0 Odměny a nároky statutárních zaměstnanců  116 124 000  118 684 000  117 978 520 -  705 480 +1,60% 
3 0 0 1 Externí zaměstnanci a externí služby  68 517 000  71 127 000  71 127 000   +3,81% 
3 0 0 2 Ostatní výdaje související s pracovníky  27 961 000  27 433 000  27 433 000   -1,89% 
3 0 0 3 Budovy a související náklady  165 623 750  164 387 000  162 617 000 - 1 770 000 -1,82% 
3 0 0 4 Ostatní správní výdaje  45 033 000  43 446 000  43 446 000   -3,52% 
3 0 0 5 Příspěvek Komise delegacím p.m. p.m. p.m.     
  Kapitola 3 0 Celkem  423 258 750  425 077 000  422 601 520 - 2 475 480 -0,16% 
  Hlava 3 Celkem  423 258 750  425 077 000  422 601 520 - 2 475 480 -0,16% 

  Hlava 10 — Ostatní výdaje           
10 0 Předběžné položky p.m. p.m. p.m.     
10 1 Rezerva na nepředvídatelné výdaje p.m. p.m. p.m.     
  Hlava 10 Celkem p.m. p.m. p.m.     

Oddíl X - Evropská služba pro vnější činnost  659 980 000  674 805 000  665 814 904 - 8 990 096 +0,88% 

 

____________________ 


		2017-07-28T08:32:33+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



